
1910 1951

1937

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/h

H5 GELSENKIRCHEN (D)
V roce 1937, po soustavném obtěžování a výhružkách, se rodiny Sintů a Romů v Gelsenkirchenu nechaly
přesvědčit, aby se přestěhovaly na obecní pozemek vyhrazený pro kočovníky, kde na ně dohlížely
jednotky SA a byly od nich vybírány poplatky za používání pozemku. V dubnu 1939 místní policie
evidovala v táboře „45 rodin o celkovém počtu 237 osob v 51 obytných vozech“. Rodiny byly později
donuceny přestěhovat se na pozemek pro kočovníky v Beginenstrasse, který zachycuje fotografi e.
Některé rodiny uprchly do Kolína nad Rýnem, odkud byla většina v roce 1940 deportována do Polska.
Zbývající obyvatelé tábora v Gelsenkirchenu byli deportováni do Auschwitz v roce 1943.

 Víte, že
... o to, aby byli „cikáni“ vykázáni z německého
Gelsenkirchenu, usilovaly především velké
těžařské a zbrojařské společnosti?

... mnoho Sintů v Gelsenkirchenu bylo ve
skutečnosti zaměstnáno v železárnách?
Nacisté je však všechny podezřívali ze
sabotáže, a proto byli deportováni do
koncentračních táborů.

 Váš úkol
Za jakých okolností lze dnes lidi uvěznit pouze
proto, že jsou podezřelí z trestného činu? Kdo
může takový příkaz vydat?

 Fotografie
„Cikánský“ tábor na bývalé Beginenstrasse v
Uckendorfu, čtvrti Gelsenkirchenu.
Dokumentační centrum německých Sintů a
Romů, Heidelberg, Německo.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h

